
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 148 del 26.06.2017 

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 148  del 26.06.2017  

 

 

OGGETTO 

 

CONCESSIONE PATROCINIO DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE AD ASSOCIAZIONE ARS NOVA PER 

ATTIVITA’ 2017/2018 
 

L'anno 2017 addì  26 (ventisei) del mese di giugno  alle ore 17,45 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Vice Segretario, Dr.Leonardo 

Baldini. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella  X 

 MASTI Elisabetta  X  

 

LA GIUNTA 

 

Vista la nota presentata dalla Prof.ssa Susanna Sgrilli, in qualità di Presidente dell’Associazione 

“Accademia Ars Nova” con sede a Montale (PT), in data 18 giugno 2016, con la quale si trasmette una 

breve relazione sull’attività svolta dall’Associazione nella frazione di Mercatale nel periodo 2016-2017 

e si richiede il patrocinio dell’Amministrazione per l’attività in programma nel periodo 2017-2018; 

 

Preso atto che nel corso della stagione 2016/2017 sono stati attivati corsi di pianoforte, chitarra 

classica, canto leggero e canto corale, con il coinvolgimento di 23 iscritti; 

 

Preso atto inoltre che l’Associazione ha collaborato, coinvolgendo anche gli allievi della propria sede di 

Bagno a Ripoli, alla realizzazione di eventi e manifestazioni a Mercatale, nel corso di iniziative svoltesi 

nella frazione, oltre a saggi tenuti dagli allievi di Mercatale; 

 

Visto come nella nota si richieda il patrocinio dell’Amministrazione anche per le attività previste per la 

futura stagione 2017/2018, che sarà svolta nei locali del circolo MCL e del circolo ARCI di Mercatale; 

 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale da tempo persegue una attività di sostegno e supporto a 

beneficio di tutte le Associazioni che operano per la diffusione della cultura musicale, considerata 

quale importante  elemento di crescita culturale sia in ambito personale che collettivo; 

 

Ritenuto che l’iniziativa proposta vada nel senso auspicato, rafforzando ed integrando le attività già 

presenti sul territorio; 

 

Visti i promettenti risultati riscontrati nel primo anno di attività; 

 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 148 del 26.06.2017 

2

  Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs 267/2000: 

- responsabile del Servizio Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport in ordine 

alla regolarità tecnica; 

- responsabile dell’ Ufficio Ragioneria e Contabilità in ordine alla regolarità contabile; 

 

  Con voti unanimi resi nei modi di legge; 

   

DELIBERA 

 

1.  di concedere all’Accademia ARS NOVA, con sede in via Grandi 11 a Montale (PT), il patrocinio 

gratuito dell’Amministrazione Comunale in relazione all’attività didattica prevista nella frazione 

di Mercatale per la stagione 2017/2018; 

 

2. di precisare che rimangono a carico dell' organizzatrice le spese di pubblicizzazione ed ogni e 

qualsiasi responsabilità in relazione allo svolgimento dell’iniziativa; 

 

3. di dare atto che è fatto salvo l'obbligo del richiedente alla presentazione delle istanze per 

l'ottenimento di tutte le autorizzazioni previste dalle norme per l'iniziativa in questione; 

 

4. di dare atto che su tutto il materiale pubblicitario e promozionale prodotto dovrà essere 

riportato lo stemma del comune e  la dicitura “con il patrocinio del comune di San Casciano”; 

 

5. di dare comunicazione della presente deliberazione al soggetto richiedente, a cura dell'ufficio 

responsabile del procedimento; 

 

6. di trasmettere la presente delibera in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi  dell'art. 125, 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
 

 

 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  148  del  26.06.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL VICE SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr. Leonardo Baldini 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 28.06.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 28.06.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 28.06.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000   

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P.,  

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

   Dr. Leonardo Baldini 

 


